las formas y modalidades de comunicación o publicación que corresponda para el acto original; 

Que, mediante la Resolución Directoral N° D000411-2025-DE-HJATCH, de fecha 22 de diciembre de 2025, 
que resuelve en su artículo primero: OFICIALIZAR el ascenso de ciento cincuenta y cinco (155) servidores 
Públicos declarados apto al proceso de ascenso autorizado por el artículo 51° de la Ley N° 32185 - 
Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Año Fiscal 2025, que en anexo adjunto forma parte de 
la presente resolución, a su vez, en el artículo segundo dispone la publicación de la presente resolución

[...]

– AUTORIZAR la rectificación del error material y aritmético incurrido en el 
anexo aprobado mediante Resolución Directoral N° D000411-2025-DE-HJATCH, de fecha 22 de 
diciembre de 2025, en el extremo siguiente: 

RESUELVE: 

DICE: 

ARTICULO PRIMERO. - OFICIALIZAR el ascenso de ciento cincuenta y cinco (155) 

servidores Públicos declarados apto al proceso de ascenso autorizado por el artículo 51 de la 

Ley N°32185 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025, que en anexo 

adjunto forma parte de la presente resolución. 

ANEXO N° 1